[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2019 № 832

городской округ Кохма

	Об организации ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
 в городском округе Кохма

	В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 13.04.2012 № 26-ОЗ
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Уполномочить отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кохма, обладающие правами юридического лица, на осуществление ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (далее – проверка) -
в отношении муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, с руководителями которых трудовой договор заключает руководитель отраслевого (функционального) органа администрации городского округа (приложение 1).
2. Уполномочить управление муниципальной службы
и организационной работы администрации городского округа Кохма
на осуществление проверок в отношении отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Кохма и муниципальных учреждений городского округа Кохма, с руководителями которых трудовой договор заключает Глава городского округа Кохма
(приложение 1).
 3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Кохма, наделенными правами юридического лица, руководителям муниципальных учреждений
и унитарных предприятий, учредителями которых являются администрация городского округа Кохма и отраслевые  (функциональные) органы администрации городского округа Кохма, обеспечить необходимые условия для проведения проверок.
4. Ежегодный план проверок формируется управлением муниципальной службы и организационной работы  администрации городского округа Кохма (далее – Управление) в срок до 1 ноября
до начала очередного календарного года, по форме согласно
приложению 2 и утверждается постановлением администрации городского округа Кохма.
Формирование ежегодного плана проверок осуществляется
на основании мотивированных предложений отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Кохма, ответственных за осуществление проверок, представляемых в Управление не позднее 20 октября года, в котором осуществляется планирование.
5. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Кохма:
от 30.07.2013 № 760 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в городском округе Кохма»;
от 15.07.2014 № 605 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 30.07.2013 № 760 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в городском округе Кохма»;
от 11.03.2015 № 209 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Кохма от 30.07.2013 № 760 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в городском округе Кохма»;
от 17.11.2016 № 969 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 30.07.2013 № 760
«Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в городском округе Кохма»;
[bookmark: _GoBack]от 27.06.2019 № 476 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Кохма от 30.07.2013 № 760
«Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в городском округе Кохма».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма
в сети Интернет.

	Глава
городского округа Кохма                                                              Р.И. Власов

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 21.11.2019 № 832

Перечень муниципальных учреждений
и унитарных предприятий,
подведомственных администрации городского округа Кохма и отраслевым (функциональным) органам
администрации городского округа Кохма

	№
п/п
	Наименование отраслевого (функционального) органа
	Наименование подведомственных муниципальных учреждений и предприятий
	Количество

	1
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма
	МБОУ СШ № 2 городского округа Кохма Ивановской области;
МБОУ СШ № 5 городского округа Кохма Ивановской области;
МБОУ СШ № 6 городского округа Кохма  Ивановской области;
МБОУ СШ № 7 городского округа Кохма Ивановской области;
МБОУ средняя открытая школа;
МБДОУ детский сад № 1 «Одуванчик» городского округа Кохма;
МБДОУ детский сад № 2 «Родничок» городского округа Кохма;
МБДОУ детский сад №8 городского округа Кохма «Осьминожки»;
МАДОУ детский сад № 11 «Теремок» городского округа Кохма;
МБДОУ детский сад  «Ладушки» городского округа Кохма;
МБУ ДО Центр внешкольной работы городского округа Кохма Ивановской области

	11

	2
	Управление информатизации и культуры  администрации городского округа Кохма
	МБУ «Дворец культуры городского округа Кохма»;
МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа Кохма»;
МБУ «Музей истории городского округа Кохма»;
МБУ ДО «Детская школа искусств городского округа Кохма»;
МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» городского округа Кохма;
МБУ «Редакция газеты «Кохомский вестник»» городского округа Кохма;
МКУ «Управление административными зданиями учреждений культуры городского округа Кохма»

	7

	3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма
	МУПП «Кохмабытсервис»;
МУП «Городская управляющая организация»

	2

	4
	Администрация городского округа Кохма
(управление муниципальной службы и организационной работы администрации городского округа Кохма)
	Управление образования и молодежной политики администрации городского округа Кохма;
Управление финансов администрации городского округа Кохма;
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма;
Управление информатизации и культуры администрации городского округа Кохма;
Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма;
МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа городского округа Кохма»;
МБУ «Централизованная бухгалтерия городского округа Кохма»;
МКУ городского округа Кохма «Единая дежурная диспетчерская служба»

	8

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 21.11.2019 № 832

План
проведения проверок за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права,
в подведомственных организациях на 20__ год

	№
п/п
	Наименование подведомственной организации
	Срок проведения проверок

	1
	2
	3

7

image1.png